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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. / Prot. Tirang, mé 2] . F.2022

VENDIM
Nr. /6, date 20 .6%.2022

“Pér dhénien e titullit “Profesor Emeritus”, Prof. Servet Péllumbi”

Bazuar né nenin 38 dhe 61 t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; né nenin 31, germa th), t€ Statutit té
UT-sé; né kreun V, pika 2, t¢ VKM-sé nr. 112, daté 23.02.2018, “Pér pércaktimin e kritereve pér
fitimin e gradés shkencore "Doktor" dhe té standarteve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké
"Profesor i Asociuar" dhe "Profesor”, i ndryshuar, si dhe pas dhénies sé pélgimit nga Ministria e
Arsimit dhe Sportit, me shkresén nr. 1666/1 prot., daté 04.04.2022, mbi propozimin e béré nga
Fakulteti i Shkencave Sociale me shkresén nr. 267/1 prot.. daté 07.03.2022, né mbledhjen e datés
20 .01.2022, Senati Akademik i Universitetit t& Tiranés,

VENDOSI:
1. T’1ijepet titulli “Profesor emeritus™, Prof. Servet Péllumbi me motivacionin:

“Pér merita té vegcanta né zhvillimin dhe pasurimin e mendimit té gjithanshém
filozofik, politik, sociologjik, pér kontributin e vyer né fushén e filozofisé, pérmes
veprave, kumtesave, referimeve, botimeve, auditoreve té hapura si dhe pércjelljen e
mesazheve mbi rolin dhe réndésiné e filozofisé, gjaté gjithé karrierés sé tij politike
dhe akademike .

2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 2228402/ info@unitir.edu.al



